oleh murid-muridnya dan beberapa orang anggota Budi Utomo. Muhammadiyah dalam

bidang pendidikan mengadopsi system pendidikan modern yang tidak hanya mengkaji

wacana keilmuwan Islam saja. Namun juga sains dan ilmu terapan.
20

5. Nahdhatul Ulama

Didirikan pada tanggal 16 Rajab 1344H atau 23 Januari 1926 M di Surabaya.

Pendirinya adalah alim ulama dari tiap-tiap daerah di Jawa Timur. Dalam bidang pendidikan,

ternyata Nahdhatul Ulama merupakan kelompok yang hingga sampai sekarang masih

mempertahankan tradisi keilmuwan Islam klasik. Kajian yang dilakukan sebagian besar